A esto rrespondemos que nos plaze, e que lo tenemos por bien, saluo en los diezmos que suelen tomar en Alborquerque que lo enbiaremos dizer [a] Alfonso Sanches, et si lo podiermos poner con el, que tomen en Alborquerque los diezmos para el Rey, et si non que acordaremos con ellos en qual logar los tomen por que el Rey non pierda su derecho.

23. Otrosy alo que nos pedieron que los alcaldes del Rey que ffueren puestos que anden en casa del Rey e en casa de cada vno de nos los tutores, que non dien cartas que sean contra sus ffueros nin contra ssus priuileios¹ et libertades et buenos vssos et costumbres (*sic*) que an o contra parte dellos, nin contra los quadernos dela hermandad nin contra parte dellos, et el alcalde del Rey que tal carta diere que pierda el officio, que nunca sea mas official del Rey. Et el official dela villa aque fuere mostrado que non ssea tenuto delo² conplir, et si el alcalde del Rey diere carta desaforada por que maten, o ligien³ alguno, e lo matasen o lo lissiasen por ella, que nos o qual quier denos aqui ffuere mostrado que maten aquel que la carta diere; et si la carta mandare que tomen algo alguno delo ssuyo et le ffuere tomado, que nos o qual quier de nos quien fuere mostrado que fagamos al alcalde que la carta diere que lo peche con el doblo a aquel aque lo mandare tomar, et los officiales delas cibdades o delas villas o merinos o merino o otro ouame qual quier que non ffuesse official, maguer non ffuese delas villas aque la carta fuere, aque tales cartas ffueren mostradas si lo conpliere o matare o lissiare a alguno por ella, que lo maten a el por ello, et si tomare algo a alguno, que lo peche con el doblo, et que el alcalde o los alcaldes que andudieren en casa del Rey o en casa de cada vno de nos los tutores que non ssea escusado

¹ Leon: que non den cartas que sean contra sus ffueros nin contra sus priuilegios.

² Leon: dela.

³ Leon: lissiem.

dela pena maguer digan que gelo nos mandamos o alguno de nos, et maguer nos o qual quier *de* nos digamos que gelo mandamos. Et si nos o qual quier de nos esto *non* conpliermos en los officiales que andieren ¹ en casa del Rey o en los *officiales* del Rey que cada vno de nos troxiere en su casa, seyendo afrontado, que pierda la tutoria, e el official dela villa o otros quales quier que tal carta conpliere, que los otros officiales dela villa o dela merindat o dela comarca aque ffuere mostrado que sean tenudos aconplir ² esto que sobredicho es enel quela carta conpliere e en los sus bienes. Et si por non conplir las cartas des aforadas, enplazamientos o enplazamiento fueren fechos por tales cartas a los officiales o alguno o algunos dellos que son en la hermandat o seran daqui adelante, que non vengam a los enplazamientos, et que el alguazil del Rey que non demande la pena, et ssi la demandare quel non vala et nos o qual quier de nos que non gela consientamos ³ demandar.